[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2016 № 1671
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в распоряжение администрации города Слободского от 18.11.2013 № 2263
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в распоряжение администрации города Слободского от 18.11.2013 № 2263 «Об утверждении перечня объектов пешеходной инфраструктуры, содержащихся в чистоте за счет бюджета города Слободского», а именно:
Приложение к распоряжению администрации города Слободского от 18.11.2013 № 2263 «Перечень объектов пешеходной инфраструктуры, содержащихся в чистоте за счет бюджета города Слободского» изложить в новой редакции. Прилагается.

  2. Организационному отделу администрации города обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации города Слободского.
          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вайкутиса П.О.
         4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского и вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава  администрации

города Слободского                                                                       И.В. Желвакова
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист управления

по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
администрации города Слободского                                              Е.О. Лалетина

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

города Слободского                                                                          П.О.Вайкутис
Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                        А.В. Поляхова

И.о.начальника финансового управления

администрации города Слободского                                                О.Н.Куклина

Ведущий специалист-юрист

правового отдела администрации

города Слободского                                                                          А.Н. Халявин

Разослано:

дело – 2, финансовое управление – 1, орг.отдел – 1, ЦБ – 1,  Лалетина Е.О. – 1, управление экономики-1, ООО «Коммунальное хозяйство» – 1.

Приложение

к постановлению администрации

города Слободского

от  25.07.2016 № 1671
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов пешеходной инфраструктуры, содержащихся в чистоте за счет бюджета города Слободского
	Убираемая территория
	Исключения
(№ здания, дома, название юр. лица)
	Площадь, кв. м.

	Зимний период
(16.10-15.04)
	Летний период

(16.04-15.10)

	1. Тротуары

	Ручная уборка тротуар

	улица Советская

Нечетная сторона:

От ул. Первомайской до пр. Гагарина.

Четная сторона:

От ул. Первомайской до здания № 132 (АО «Красный якорь»).

	Нечетная сторона:

- № 47 (Спорт-бар «Вятич», м-н «Сантехник», мастерская «Империя ремонта», ООО «Азимут»),
- № 59 (м-н мебели ТД «Комильфо», агентство недвижимости «Ваш дом», «Быстрые деньги»),
- № 65 (м-н «Ассорти», м-н «Лидер», «Сберзайм», м-н «Окна плюс»),
- № 67 (м-н «Лидер-строй», м-н мебели «Анна»),

- № 69п (м-н «Усадьба»),
- № 71 (м-н «Все для дома», аптека  «Аспирин», м-н «Мечта», м-н «Золотая роза»),
- № 73 (м-н «Парфюм»),
- № 75 (салон сотовой связи «Мегафон»,
ТД «Купец»),
- № 77 (ТЦ «Березка»),
- № 79 (Ломбард, «Евросеть», «Связной»),
железнодорожная касса, офис «Билайн»),
- № 85 (м-н «Чай- кофе», м-н «Джинсовый салон», м-н «Связной»),
- № 87 (м-н «Бельетаж», м-н «Магнит-косметик»),
- № 87а (м-н «Модный рай»),
- № 89 (ООО «Наш дом»),
- № 91 (Музей),
- № 93 отделение Почты России,
- № 95 (м-н «Янтарь»),
- № 97 (аптека № 4),
- № 99 (м-н «Меха Людмилы Шуплецовой»,
- № 109 (м-н «Бижутерия. Сумки»),
- № 111 (м-н «Красное-Белое»),
- № 115 (кафе «Спартак», м-н «Олимп»),

- участок от
ул. Железнодорожной до № 127 (ООО «НПО Плада»),
- № 135 (м-н «Элегантные меха»),
- № 149 (м-н «Мегастрой»)
Четная сторона:

- № 50 (МКДОУ д/с «Аленушка»),
- № 62 (м-н «Бристоль»),
- от начала здания № 66 до пешеходного перехода в конце здания № 66,
- от железного ограждения здания № 70 до конца здания № 80,
-  № 82,
-  № 84 (отдел военного комиссариата),
-  № 90, № 92, № 94 (КОГБУЗ Слободская центральная районная больница имени А.Н. Бакулева),
-  № 98 (Церковь Святой троицы),
-  № 110 (Собор сошествия Святого Духа),
-  № 110а (юридическое агентство «Экспертъ»)

-  № 112ф (м-н «Мастер»,
м-н «Бристоль»),
- № 112 (м-н «Околица»),

- № 118 (м-н «Домашний текстиль»),

- № 128 (м-н «Универсам» АО «Красный якорь»)
	12097
	23744

	улица Ленина

Нечетная сторона:

От ул. Энгельса до ул. Вятской.

От ул. Вятской до ул. Большевиков (сторона монастыря).

От ул. Свердлова до ул. Грина (сторона гимназии).

От ул. Грина до ул. Железнодорожной.

Четная сторона:

От ул. Энгельса до ул. Железнодорожной.

	Нечетная сторона:
- № 107 (м-н Зимние месяцы, м-н «Мясная лавка»),
- № 99 (м-н «Меховой дворик»)
Четная сторона:

- № 104 (Салон красоты «Клеопатра»,
- № 102 (м-н «Соната»),
- № 100 (м-н «Электрик»,
м-н «Мастерок»),
- № 96 (м-н «Мир цветов»),
- № 92 (м-н «Белое и красное», м-н «Одежда из Европы», м-н «Гобелен»),
- № 90 (взрослая поликлиника),

- от начала здания № 80 до конца здания № 70,
- № 66 (мастерская по изготовлению ключей),
- № 64 (ЦО «Республика»),
- № 62 (м-н «Зоомир»),
- № 60 («Изба», м-н «БИС»),
- № 58 (ювелирная мастерская, ломбард)
	3350

	4563

	улица Вятская

Нечетная сторона:

От ул. Ленина до ул. Красноармейской.

Четная сторона:

От ул. Советской до ул. Красноармейской.

	Нечетная сторона:

- № 17 (м-н «Ваш букетик»),

- № 11ф (Росгосстрах),
- № 11

Четная сторона:
- № 24 (дом-музей Яна Райниса),
- № 8 (м-н «БИС», м-н «Веселый гном»),
- № 6 (Росбанк, м-н Компьютер-сервис),
- № 2 (м-н «Мебель»,

БТИ, м-н «Парфюм»)
	1778

	3700

	улица Большевиков

Обе стороны:

От ул. Володарского до ул. Ленина.

Нечетная сторона:

От ул. Ленина до ул. Гоголя.

	Нечетная сторона:

- угловая часть здания ул. Советская, № 66 (магазины),

- № 1 (офис «Билайн»),
- № 3 (спортзал «Спартак»),
- № 7 (м-н игрушек, м-н «Дачник»),
- № 9 (ПЧ-47).
Четная сторона:

- № 4п (м-н «Храбрый портняжка»),
- № 4 (центральная баня,
м-н «Цветы», здание парикмахерской «Сирень»)
	821

	1500

	улица Набережная

От ротонды (ул. Набережная слева от мемориала «Вечный огонь») до ротонды (ул. Ст. Халтурина - ул. Набережная).

	562
	4565

	улица Ст. Халтурина

Нечетная сторона:

От ул. Советской до ул. Ленина одна сторона.
	- угловая часть здания ул. Советская, № 87а;
- № 11,

- № 15
	100
	162

	улица Свердлова

Нечетная сторона:

От ул. Советской до здания № 5 (МКОУ ДОД ДХШ).
От здания № 11 до № 13 (взрослая поликлиника).
От ул. Ленина до ул. Красноармейской.
Четная сторона:

От ул. Советской до ул. Ленина.
	Четная сторона:

- № 12 (Пенсионный фонд),

- № 14

	1336,5
	3180

	улица Грина

Нечетная сторона:

От ул. Советской до здания № 47 (м-н «Элегантные меха»).
Четная сторона:

От ул. Володарского до ул. Ленина.

От ул. Ленина до въезда зд.№10
От въезда здания № 10 (м-н «Глобус») до ул. Гоголя.
Тротуар у дома № 32 по ул. М. Конева до пешеходного перехода (включая пешеходный переход).
	Нечетная сторона:

- площадь от № 41
(м-н «Магнит») до № 41а (м-н № 14 «Продукты» включительно)
Четная сторона:

остановочный павильон
(у магазина «Глобус»)

	3659,2

	12227

	улица М. Конева

Четная сторона:

От ул. Первомайской до ул. Вятской.

	1600
	-

	улица Железнодорожная

Обе стороны:

От ул. Ленина до ул. Советской, стелла.
	- № 3 (м-н № 8 «Продукты»),
- № 1 (имидж-студия «Olga Style»)
	1060
	3630

	проспект Гагарина

Нечетная сторона:
От здания № 1 по пр. Гагарина до здания № 21 (Центр здоровья)
	- № 21 (Центр здоровья)
	800
	1650

	улица Красноармейская

Нечетная сторона:

От ул. Вятской до ул. Грина.

От ул. Грина до дома № 147 по ул. Красноармейской.
Четная сторона:

От ул. Грина до ул. Свердлова.
От ул. Большевиков до дома
№ 76.
	Нечетная сторона:

- № 115 (м-н «Кубышка»),
- № 139 ( ОАО КБ «Хлынов»),
- № 141 (м-н «Строительный мир»)
	3246

	1821

	улица Горького

Обе стороны:

От ул. Советской до ул. Ленина
	Четная сторона:

- № 14 (м-н «Янтарь»),
- № 16
Нечетная сторона:

- № 15 (ОАО «Ростелеком»),
- № 17 (м-н «Самара», м-н «Сантехник»),
- № 19 (парикмахерская «Камелия»),
- № 21 (м-н «Скарлет»,
м-н «Презентация»)
	390
	913

	улица Октябрьская

Нечетная сторона:

От ул. А.Бакулева до ул. Меховщиков.
Четная сторона:

от ул. Советской до

ул. А. Бакулева.

	1954
	-

	улица Слободская

Нечетная сторона.
	- от начала дома № 45 до конца дома № 49
	467
	467

	улица Вокзальная

Четная сторона.

	480
	480

	улица Кедровая

Обе стороны.

	960
	960

	Механизированная уборка тротуаров

	улица Грина

(механизированная уборка)
Нечетная сторона:

От стелы до № 47 (м-н «Элегантные меха»)

	918,8
	-

	улица М. Конева

(механизированная уборка)
Четная сторона:

От ул. Грина до ул. Железнодорожной

	723,3
	-

	улица Советская

(механизированная уборка)
Нечетная сторона:

От ул. Кирова до ж/д переезда.

	770
	-

	улица Советская

(механизированная уборка)
Нечетная сторона:

От ж/д переезда до дома № 197.

	400
	-

	От дома № 197 по ул. Советской до дома № 14/22 по ул. Лебедева.

(одна сторона).

(механизированная уборка)

	350
	-

	улица Кирова

(механизированная уборка)
Нечетная сторона.

	770
	-

	улица Вятская

(механизированная уборка)
Четная сторона:

От ул. Вятский тракт до

ул. Загородная.

	985,6
	-

	улица Вятский тракт

(механизированная уборка)
Четная сторона:

От стелы до ул. Вятской.

	2292

	-

	улица Большевиков

(механизированная уборка)
Четная сторона:

От ул. Дерышева до ул. Вятский тракт.

	250

	-

	улица Слободская

Нечетная сторона

	467
	467

	улица Вокзальная

Четная сторона
улица Кедровая
Обе стороны

	480

960
	480
960

	2. Прочие объекты:

	улица Спасская (спуск).

	310
	310

	улица Городищенская (спуск).

	310
	310

	Между ул. Преображенской и ул. Слободской (спуск).

	310
	310

	Площадь конечной остановки маршрута № 3.

	363

	363

	Проходы                                вдоль здания по ул. Советской, № 66 (м-н «Пятерочка») на площади Революции, проход по скверу у Михайло-Архангельской надвратной, детская площадка, проход от колокольни Спасо-Преображенского собора до ул. Володарского.

	1186

	2927

	Парк «Березовая роща».

	240
	1319

	Площадь Революции
(механизированная уборка)

	2486
	4980
(3780 – мех.,

1200 – руч.)

	   3.Скверы:

	У мемориала «Вечный огонь» и ротонды.

	1168
	6565

	У мемориала Афганцам и Чеченцам

	176
	221,8

	Дорожка с детской площадки на ул. Энгельса (у  фонтана на площади Революции).

	112
	112

	Уборка территории фонтана

	305
	305

	    4. Мостики:

	Мост для пешеходов у автоколонны – 1

	52,5

	52,5

	Мост через реку Петериха в районе рабочего поселка – 1

	35,7

	35,7

	Мост для пешеходов с выходом на ул. Советскую (район мебельной фабрики) – 1

	30

	30

	Мост по ул. Вятской у здания № 69 (м-н «Трофимовский») - 1

	47,6

	47,6

	Мост через реку Петериха одна сторона - 1

	52,5
	52,5

	Итого, кв.м.
	46818,7
	76053,1

Все субъекты благоустройства (юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели и иные хозяйствующие субъекты, участвующие в отношениях по формированию и содержанию объектов благоустройства) независимо от их правового статуса и форм собственности, находящиеся на территории муниципального образования, обязаны обеспечить комплекс мер, направленных на улучшение и содержание благоустройства, поддержание чистоты и порядка, в соответствии с  Правилами благоустройства муниципального образования «город Слободской», утвержденными решением Слободской городской Думы от 17.07.2013 № 39/302.